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YTTRANDE 
Datum: 2025-03-05 
Dnr: LNU-2025/193 
 
 

Utbildningsdepartementet 

Yttrande avseende ”Nationell stödfunktion för 
ansvarsfull internationalisering – 
slutrapportering av ett regeringsuppdrag” 
(U2024/02810) 
 
Bakgrund 
Linnéuniversitetet har anmodats att lämna synpunkter på rubricerad remiss. 
 
Sammanfattning 
Linnéuniversitetet stödjer Sveriges universitets- och högskoleförbunds (SUHF) 
yttrande och hänvisar till deras synpunkter. 
 
Linnéuniversitetet anser att det är svårt och inte heller önskvärt att skapa en separat 
myndighetsstruktur utanför sektorn. En sådan struktur saknar tillräcklig relevant 
kunskap och avvägningar och rekommendationer hamnar för långt bort från de 
sammanhang där problematiken finns. Ansvaret och expertisen finns på lärosätena, 
som dessutom har en rådgivande struktur genom SUHF. Universitetet ser inte vad 
den föreslagna stödfunktionen skulle tillföra, utan befarar snarare att akademisk 
frihet kan urholkas om inte lärosätena representeras i funktionen.  
 
Universitetet vill, liksom i det första remissvaret på delrapporten hösten 2024 
(U2024/01012), betona att akademisk frihet och institutionell autonomi är 
avgörande för att skydda lärosätenas intressen och säkerställa demokratins friheter 
och rättsstatens principer. Lärosätena har en dubbel funktion: att främja akademisk 
frihet och kunskapsutveckling samt att säkerställa att statsmakterna inte begränsar 
dessa friheter. 
 
Linnéuniversitetet anser dessutom att förslaget riskerar att skapa en 
kostnadsdrivande organisation. De resurser som avsätts för ansvarsfull 
internationalisering kan användas på ett mer effektivt sätt inom befintliga strukturer. 
Linnéuniversitetet förordar därför att SUHF får i uppdrag att samordna och etablera 
former för ett ändamålsenligt stöd för lärosätena. Linnéuniversitetet anser att 
statsmakten för detta ändamål också måste skjuta till erforderliga resurser.    
 
 
 
 
Yttrandet har sammanställts av handläggare Marcus Svensson, 
universitetsledningens kansli, Linnéuniversitetet.  


	Yttrande avseende ”Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag” (U2024/02810)
	Bakgrund


